
 

 

 
COMUNE DI POMPU 

(Provincia di Oristano) 
 

 
 

 
UFFICIO FINANZIARIO 

 
 

 
 
 

 
Oggetto: Selezione pubblica, per esami, per la copertura di un posto di un 

funzionario tecnico, area funzionari ed elevata qualificazione (ex 
istruttore direttivo tecnico cat. D1), a tempo pieno e indeterminato, ai 
sensi dall'art. 5 comma 3 del DM 17.3.2020 da comandare allUnione dei 
Comuni Parte Montis. Approvazione avviso di selezione 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

 
Premesso che il Sindaco con proprio decreto n.10 del 26.07.2023 ha nominato, ai sensi 
dell’art.50 co.10 del Testo Unico Enti Locali D.Lgs.267/2000, la dott.ssa Silvia Coni 
responsabile dell’Area Finanziaria del Comune di Pompu; 
 
Richiamato il Documento Unico di Programmazione (DUP) - Periodo 2024-2026, 
approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 07/11/2023, contenente 
altresì la programmazione del fabbisogno del personale per il triennio 2024-2026; 
 
Preso atto che il Consiglio Comunale con delibera n. 39 del 11/12/2023, regolarmente 
esecutiva, ha approvato il Bilancio di Previsione finanziario per il triennio 2024-2026;  
 
Richiamato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024-2026, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 94 del 11/12/2023;   
 
Richiamata l’approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 
2024-2026 ai sensi dell’art.6 del DL n. 80/2021 convertito con modificazioni in Legge 
n.113/2021, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 12/02/2024; 
 
Visti gli artt.107 e 109 del D.Lgs. n.267/2000 circa i poteri del Responsabile del Servizio; 
 
Preso atto che nella programmazione del fabbisogno del personale del Comune di Pompu 
(e in maniera analoga nella programmazione dell’Unione Parte Montis) è stata prevista 
l’assunzione di un funzionario tecnico ai sensi dell’art. 5 comma 3 del DM 17.3.2020, la 

Determinazione   n°5 del 14-02-24 



Det. U. F.  nr. 5 - Pag. 2 
 

cui assunzione è in capo al Comune di Pompu ma collocato in comando obbligatorio 
presso la corrispondente Unione con oneri a carico della medesima; 
 
Preso atto che tale programmazione era stata già inserita nella programmazione della 
personale contenuta nel DUP 2023-2025 e nel PIAO 2023-2025, e poi confermata nella 
programmazione del fabbisogno del personale per l’anno 2024;  
 
Ritenuto di dover procedere all’attuazione di quanto disposto nella programmazione del 
personale approvata nel DUP 2024-2026 e nella sezione del personale del PIAO 
2024-2026 da parte della Giunta Comunale; 
 
Dato atto che è stata avviata, con esito negativo, la procedura per la mobilità obbligatoria 
ex art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001, con nota di cui al prot. n. 3136 del 13.10.2023; 
 
Visto l’avviso di selezione pubblica per la copertura n.1 posto di funzionario tecnico, area 
funzionari ed elevata qualificazione EQ (ex profilo di istruttore direttivo tecnico cat. D1), 
a tempo pieno e indeterminato, ai sensi dall’art. 5 comma 3 del DM 17.3.2020 da 
comandare all’Unione dei Comuni Parte Montis che si allega al presente atto; 
 
Preso atto che, in base al D.P.R. 16 giugno 2023 n. 82, il bando di selezione in oggetto 
verrà pubblicato sul “Portale Unico di Reclutamento” – Dipartimento della Funzione 
Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri - InPA https://www.inpa.gov.it/  e 
contestualmente sul sito istituzionale del Comune di Pompu; 
 
Preso atto che le domanda di ammissione alla selezione e i relativi allegati dovranno 
pervenire esclusivamente per via telematica tramite la piattaforma InPA “Portale Unico 
di Reclutamento”; 
 
Dato atto che ai sensi dell’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è 
stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse; 
 
Verificata la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l'art. 147bis del D.Lgs. 267/2000; 
 
Visti:  

- il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, 
degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009, n. 42” ; 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali” e s.m.i.;  

- il D.Lgs. n. 165/2001; 
- D.P.R. 09/05/1994, n. 487 e s.m.i., recante norme sull’accesso agli impieghi nelle 

amministrazioni pubbliche e le modalità di svolgimento dei concorsi unici e delle 
altre forme di assunzione nei pubblici impieghi, per quanto applicate agli EE.LL. 

- D.Lgs. 11.04.2006, n. 198 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna; 
- D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, “Codice in materia di protezione dei dati 

personali” e successive modifiche ed integrazioni”; 
- D.P.R. 16 giugno 2023 n. 82, pubblicato nella G.U. serie Generale n. 150 del 

29.06.2023, recante “Regolamento recante modifiche al decreto del Presidente 



Det. U. F.  nr. 5 - Pag. 3 
 

della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente norme sull'accesso agli 
impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalita' di svolgimento dei 
concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 
impieghi”; 

- il Regolamento UE 679/2016 “Codice in materia di protezione dei dati personali”; 
- lo Statuto Comunale; 
- il  Regolamento di Contabilità approvato con Delibera C.C. n° 33 del 29/12/2022;  
- il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi;  
- Regolamento comunale in materia di accesso agli impieghi” approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 73 del 28/09/2023 
- il CCNL del comparto Funzioni Locali attualmente in vigore nonché le parti 

ancora vigenti dei precedenti contratti; 
 

DETERMINA 
 

1. DI DICHIARARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. DI DARE AVVIO alla procedura di selezione pubblica, per soli esami, per la 
copertura di un posto di funzionario tecnico, area funzionari ed elevata 
qualificazione (ex istruttore direttivo tecnico cat. D1), a tempo pieno e 
indeterminato, ai sensi dall’art. 5 comma 3 del DM 17.3.2020 da comandare 
all’Unione dei Comuni Parte Montis, 
 

3.  DI APPROVARE l’avviso di selezione pubblica, allegato al presente atto per 
farne parte integrante e sostanziale; 

 
4. DI DARE ATTO che la pubblicazione del bando e l’acquisizione delle domande 

di partecipazione avverrà sul “Portale Unico di Reclutamento” – Dipartimento 
della Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri - InPA 
https://www.inpa.gov.it/ , nel rispetto del D.P.R. 16 giugno 2023 n. 82; 
 

5. DI DARE ATTO che si procederà alla pubblicazione del bando integrale all’Albo 
Pretorio e sul sito internet dell’Ente; 
 

6. DI RISERVARSI di procedere, con successivo atto, alla nomina della 
Commissione esaminatrice, nel rispetto della normativa vigente. 
 

7. DI COMUNICARE il presente atto alle OO.SS. rappresentative e alla R.S.U. 
dell’Ente per la dovuta informazione; 
 

8. DI ATTESTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità 
amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere 
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento; 
 

9. DI RENDERE NOTO che, ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990, il 
responsabile del procedimento è la Dott.ssa Silvia Coni; 
 



Det. U. F.  nr. 5 - Pag. 4 
 

10. DI DICHIARERE di non trovarsi, con riferimento alla presente determinazione e 
al procedimento correlato, in condizione di conflitto di interessi anche potenziale 
ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e dell’art. 6 comma 2 del D.P.R. 
62/2013; 
 

11. DI PUBBLICARE la presente deliberazione sul sito istituzionale del Comune, ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 Testo Unico sulla Trasparenza. 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
       F.to Dott.ssa Silvia Coni 

 
 

 
 
    
 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

Il responsabile del servizio Finanziario esprime il visto di regolarità e l’avvenuto controllo 
contabile ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000 e attesta, ai sensi dell’art.153, comma 5, 
del D.Lgs.267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibiltà effettive 
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 
di entrata. 
 
    
 
Data    14/02/2024       

                                                                          Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                     Dott.ssa Silvia Coni 

                                                                         
                                                                                

 
 

 
 

 
 
 
 

 
************************************************************************************ 
 
 
 


